

Data e hora da consulta: 18/08/2025 10:21
 Usuário: ***.221.022-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80015	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
03.326.815/0001-53	RUA ALMIRANTE BARROSO, 600 BAIRRO CENTRO	76801-901
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	069 32186493

Ano	Tipo	Número
2025	NE	711

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	214196	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/08/2025	Ordinário	8653/2024	-	7.494,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.346.338/0001-26	GOLDEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	75345-000
Endereço	UF	Telefone
NA-08 SN QUADRA13 JARDIM NOVA ABADIA	GO	
Município	UF	Telefone
ABADIA DE GOIAS	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Contratacao de empresa especializada, visando a aquisicao de material de consumo medico (gaze, seringas, algodao, medicamentos, tiras, teste de glicemia), para atender as necessidades da Coordenadoria de Assistencia a Saude deste Tribunal. A contratacao tem por base os termos previstos no ADLE-90009/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/08/2025 14:53:32	Alteração

Data e hora da consulta: 18/08/2025 10:21

Usuário: ***.221.022.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.494,30

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Reanimador manual, material balao em silicone, capacidade balao cerca 1,5 l, mascara plastico rigido com coxim silicone, valvula unidirecional pop off cerca 60 cmh2o, peep, reservatorio de O2 em plastico com valvula, entrada de O2 e extensor pvc, tamanhos adulto. Marca: FOYOMED.	253,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	1,00000	253,7000	253,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumatica, componente 1: balao alto volume e baixa pressao, componentes 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrao, esterilidade: esteril, uso unico. Marca: SOLIDOR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Tubo endotraqueal, COM BALAO, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 8,0, tipo ponta distal atraumatica, radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrao, esterilidade: esteril, uso unico. Marca: SOLIDOR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Tiras para glicemia compativel com o aparelho on call plus, 50 und. Marca: ON CALL PLUS.	1.069,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	30,00000	35,6500	1.069,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Oxímetro digital. Marca: JZIKI.	361,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	4,00000	90,3000	361,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Sonda de aspiracao traqueal nº 12, pvc atoxico flexivel, tipo uso: descartavel, tipo embalagem: esteril, embalado individualmente. Marca: SOLIDOR.	28,60

Data e hora da consulta: 18/08/2025 10:21

Usuário: ***.221.022.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 7.494,30

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Sonda de aspiracao traqueal nº 12, pvc atoxico flexivel, tipo uso: descartavel, tipo embalagem: esteril, embalado individualmente. Marca: SOLIDOR.	28,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	20,00000	1,4300	28,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Sonda de aspiracao traqueal nº 14, pvc atoxico flexivel, tipo uso: descartavel, tipo embalagem: esteril, embalado individualmente. Marca: SOLIDOR.	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	20,00000	1,2500	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Glicosimetro on call plus. Marca: ON CALL PLUS.	344,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	4,00000	86,0000	344,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Equipo macrogotas para hidratacao endovenosa. Marca: LABOR IMPORT.	93,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	50,00000	1,8600	93,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Cateter periferico intravenoso 24g, em poliuretano, descartavel, esteril, embalagem individual, agulha aco inox. Marca: SOLIDOR.	69,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	50,00000	1,3900	69,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Cateter periferico intravenoso 22g, em poliuretano, descartavel, esteril, embalagem individual, agulha aco inox. Marca: SOLIDOR.	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	50,00000	1,4000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Canula orofaringea tipo guedel nº 3, material pvc, caracteristicas adicionais esteril, embalagem individual. Marca: FOYOMED.	13,95

Data e hora da consulta: 18/08/2025 10:21

Usuário: ***.221.022.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.494,30

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Canula orofaríngea tipo guedel nº 3, material pvc, características adicionais esteril, embalagem individual. Marca: FOYOMED.	13,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	3,00000	4,6500	13,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Canula orofaríngea tipo guedel nº 4, material pvc, características adicionais esteril, embalagem individual. Marca: FOYOMED.	14,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	3,00000	4,7000	14,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Canula orofaríngea tipo guedel nº 5, material pvc, características adicionais esteril, embalagem individual. Marca: FOYOMED.	14,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	3,00000	4,7000	14,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Atadura crepom 13 fios. 12cmX1,8m. Marca: DESCTEXTIL.	35,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	30,00000	1,1900	35,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Abaixador de língua em madeira. 100 und. Marca: ESTILO.	51,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	5,00000	10,3900	51,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Compressa de gaze 13 fios 7,5 cm X 7,5 cm 8 camadas, 5 DOBRAS, esteril. 50 und. Marca: TEXMED.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	10,00000	13,5000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Alcool Etilico, Tipo Hidratado, Teor Alcoólico 70% (70 Gl), Apresentação Líquido - 1 litro. Marca: CRUZEIRO.	444,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	60,00000	7,4000	444,00

Data e hora da consulta: 18/08/2025 10:21

Usuário: ***.221.022.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.494,30

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Cloreto de sodio solucao injetavel 0,9%, bolsa/frasco 250ml, sistema fechado, que devera conter duas entradas e apresente membrana cicatrizante, (de acordo com a rdc 45/2023/anvisa). 35 bolsas (caixa). Marca: FRESENIUS.	1.535,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	5,00000	307,0000	1.535,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Cloreto de sodio solucao injetavel 0,9%, bolsa/frasco 100ml, sistema fechado, que devera conter duas entradas e apresente membrana cicatrizante, (de acordo com a rdc 45/20023/anvisa). 20 bolsas (caixa). Marca: FRESENIUS.	746,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	5,00000	149,2000	746,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Ringer lactado solucao injetavel, bolsa/frasco 500ml, sistema fechado, que devera conter duas entradas e apresente membrana cicatrizante,(de acordo com a rdc 45/2003/anvisa). 20 bolsas (caixa). Marca: FRESENIUS.	1.158,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	5,00000	231,6000	1.158,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Glicose solucao injetavel 5% bolsa/frasco 250ml, sistema fechado, que devera conter duas entradas e apresente membrana cicatrizante, (de acordo com a rdc 45/2003/anvisa). 20 bolsas. Marca: HALEX ISTAR. Conforme Proposta ID77 e Despacho ID94.	914,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2025	Inclusão	5,00000	182,8000	914,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FRANK LUZ DE FREITAS
***.045.182-**
15/08/2025 14:53:32

Data e hora da consulta: 18/08/2025 10:21

Usuário: ***.221.022-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RAIMUNDO JOSE ZACARIAS DA COSTA

***.889.242-**

15/08/2025 13:24:41

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/08/2025 14:53:32	Alteração